
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД   

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 
 

05.09.2023                                          м. Харків                                             № 108 

 

Про організацію та проведення 

методичної роботи з педагогічними  

працівниками санаторної   

школи у 2023/2024 навчальному році 

 

Протягом 2022/2023 навчального року педагогічний колектив комунального 

закладу  «Харківська  санаторна школа № 13» Харківської обласної ради 

забезпечував реалізацію методичної теми:  «Формування мобільної взаємодії 

педагогічних та медичних працівників в умовах модернізації освіти та 

формування конкурентноздатних учнів (перехід на НУШ та дистанційне 

навчання)».  

Методична робота в закладі організовувалась відповідно  Закону України 

«Про освіту»: стаття 6. Засади державної політики у сфері освіти та принципи 

освітньої діяльності, стаття 8. Види освіти, стаття 18. Освіта дорослих, стаття 42. 

Академічна доброчесність, стаття 50. Атестація педагогічних працівників, стаття 

51. Сертифікація педагогічних працівників, стаття 54. Права та обов’язки 

педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників, інших осіб, які 

залучаються до освітнього процесу, стаття 59. Професійний розвиток та 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників. Закону 

України «Про повну загальну середню освіту» 2020 року: стаття 22. Педагогічні 

працівники, стаття 43. Забезпечення академічної доброчесності у сфері загальної 

середньої освіти, стаття 48. Атестація педагогічних працівників, стаття 49. 

Сертифікація педагогічних працівників, стаття 51. Підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників, рекомендацій МОН України щодо  організації 

методичної роботи з педагогічними працівниками,  річного плану, наказу про 

організацію методичної роботи та форми методичної роботи. 



Освітній процес здійснювався дистанційно. Під час організації дистанційного 

навчання  було дотримано принцип академічної свободи вчителів у виборі 

платформ, форм і методів навчання з використанням дистанційних технологій, 

враховано технічні можливості забезпечення дистанційного навчання вчителями 

та учнями. 

Результати проведення методичної роботи узагальнено наказом по 

санаторній школі від 07.06.2023 № 61  «Про підсумки методичної роботи з 

педагогічними кадрами у 2022/2023 навчальному році». 

На виконання  річного плану роботи комунального закладу «Харківська 

санаторна школа № 13» Харківської обласної ради на 2023/2024 навчальний рік, з 

метою формування ключових компетенцій в учнів, які необхідні для подальшого 

навчання та життя, реалізації Концепції Нової Української школи, створення 

сучасного освітнього середовища  відповідно до новітніх досягнень медико-

психолого-педагогічної науки, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечити реалізацію у санаторній школі єдиної методичної теми 

«Формування конкурентноздатних учнів в умовах реалізації Концепції Нової 

Української школи та дистанційної освіти». 

 Протягом 2023/2024 навчального року. 

2. Затвердити таку структуру методичної роботи на 2023/2024 

навчальний рік: 

2.1. Педагогічна рада (голова – Галина Михайленко, директор, секретар – 

Ольга Косенкова, вихователь); 

2.2. Методична рада санаторної школи (голова – Галина Михайленко, 

директор, секретар – Оксана Петегирич, вчитель іноземної мови); 

2.3. Предметні дискусійні панелі (методичні об’єднання):  

- вчителів-предметників - керівник Ольга Бенцарук; 

- вчителів початкової школи – керівник Олена Гупалова; 



- класних керівників - керівник Іван Орел;  

- вихователів – керівник Юлія Орел. 

2.4. Стартапи санаторної школи: 

-  «Молодь дебатує» та GEIST International Foundation, керівник Марія 

Нечепоренко, керівник гуртка.  

-  «Шість цеглин», керівник – Людмила Петегирич, учитель початкової 

школи; 

- євроклуб «Сузір’я», керівник  Оксана Петегирич, учитель іноземної мови. 

2.5. Школа молодого вчителя (керівник Іван Орел, учитель історії); 

3. Організаційно-методичну роботу з педагогічними працівниками 

санаторної школи в 2023/2023 навчальному році здійснювати за такими 

пріоритетними напрямами: 

- підвищення якості загальної середньої освіти шляхом реалізації Концепції 

нової української школи,  сприяння конкурентоспроможності навчального 

закладу; 

- орієнтація змісту освіти на формування предметних компетенцій, вміння 

навчатися впродовж життя, критично мислити, ставити цілі та досягати їх, 

працювати в команді, спілкуватися в багатокультурному середовищі;  

- удосконалення  в санаторній школі педагогічної логістики та 

дитиноцентризму , нових форми та методів навчання: ситуаційні ігри, стартапи, 

між предметні квести, уроки успіху, форуми, тощо в умовах дистанційного 

навчання; 

- удосконалення альтернативних шляхів підвищення кваліфікації вчителів, 

вихователів шляхом мотивації їх до особистісного та професійного зростання: 

курси при КВНЗ ХАНО, семінари, вебінари, он-лайн-курси, конференції, 

самоосвіта (визнання сертифікатів);  

- виведення на новий рівень володіння інтернет-технологіями для надання  

якісної освіти, використовуючи сучасні засоби, конструювання навчання на 

підставі аналітичних даних, уміння спільно працювати он-лайн у навчальних, 

соціальних та наукових проектах тощо; 



- удосконалення роботи у проекті «Сприяння освіті» у рамках Меморандуму 

про взаєморозуміння між Міністерством освіти і науки України та благодійним 

фондом LEGO Foundation (Данія); 

- поширення й удосконалення системи STEM-освіти  з активним 

використанням LEGO-технологій, «Шість цеглинок»;  

- орієнтація виховного процесу на формування патріотизму, 

загальнолюдських цінностей, зокрема: морально-етичні (гідність, чесність, 

справедливість, турбота, повага до життя, повага до себе та інших людей); 

соціально-політичні (свобода, демократія, культурне різноманіття, повага до 

рідної мови і культури, патріотизм, шанобливе ставлення до довкілля, повага до 

закону, солідарність, відповідальність) та зробити його невід’ємною складовою 

усього освітнього процесу; 

- удосконалення можливості подальшої реалізації основ Школи культури 

здоров’я, єдиної системи лікувально-реабілітаційної та освітньої роботи з 

урахуванням набутого досвіду, формування здорового способу життя серед 

вихованців, співробітників та батьків;  

- підсилення співпраці з вищими навчальними  із питань профорієнтаційної 

роботи, проведення сучасної діагностики і лікування вихованців.  

До 28.06.2024 

4. Затвердити графік засідань методичних об’єднань санаторної школи 

(додатки 1, 2, 3) 

5. Заступникам директора з навчальної та виховної роботи  санаторної 

школи  Олені Петренко, Ларисі Поскребишевій: 

5.1. Забезпечити проведення на високому рівні стартапів, визначення 

знаменних подій з використанням нових форм дистанційної освіти.  

До 31.05.2024 

5.2. Спільно з класними керівниками організувати відвідування учнями 

вищих навчальних закладів, музеїв, театрів, виставок, планетарію, масових 

заходів, які відбуваються в м. Харкові (згідно з ситуацією).   

Протягом 2023/2024 н.р. 



5.3. Організувати участь педагогічних та медичних працівників в 

обласних педагогічних тижнях, професійних товариствах, семінарах, 

конференціях, тренінгах, візуальних зустрічах, масових заходах на відкритих 

платформах соціальної освіти (он-лайн та згідно з ситуацією).   

Протягом 2023/2024 н.р. 

5.4. Розширити можливості педагогічних  та медичних працівників для 

здобуття неформальної та інформальної освіти відповідно до їхніх інтересів і 

потреб. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                             Галина МИХАЙЛЕНКО 

 

Олена Петренко, 700-26-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ДОДАТОК № 1 

до наказу від 05.09.2023 № 108  

 

ВЕРЕСЕНЬ 

І ЗАСІДАННЯ 

ТЕМА. ОСВІТА УКРАЇНИ В УМОВАХ ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ 

№  ЗМІСТ Відповідальний 

     1 Аналіз роботи шкільного методичного 

об’єднання вчителів за попередній 2022-

2023 навчальний рік.  

Голова м/о 

2. Розгляд та затвердження плану роботи 

методичного об’єднання вчителів 

2023/2024 н.р. 

ЗДНМР, 

голова м/о 

    3. Педагогічний консиліум «Як навчатися 

офлайн та онлайн і дбати про безпеку 

усіх учасників освітнього процесу?» 

Освітні втрати та шляхи їх . 

подолання. 

 

Галина МИХАЙЛЕНКО 

Олена ПЕТРЕНКО 

4. Цифровий калейдоскоп «Дистанційне 

навчання. Додатки для планування, 

контролю та проведення уроків». 

Олена ГУПАЛОВА 

5. Вибір методів та прийомів

 проведення цікавих

 уроків. Проєктне навчання. 

Ольга БЕНЦАРУК 

6. Ментальне здоров’я учнів та вчителів в 

умовах стресу. 

Тетяна БОРИСЕНКО 

7. «Говоримо українською» - мовні 

хвилинки: 

Ліна ШТЕФАН,  

Лариса ІГНАТОВА 

 
 

ЖОВТЕНЬ 

ІІ ЗАСІДАННЯ 

ТЕМА. ДИСТАНЦІЙНЕ НАВЧАННЯ ЯК ВИКЛИК ЧАСУ 

 

№  ЗМІСТ  Відповідальний 

1. Педагогічний дайджест «Умови 

ефективної організації дистанційного 

Олена ПЕТРЕНКО 

Олена ГУПАЛОВА 



навчання в НУШ. Види робіт та онлайн- 

сервіси » 

2. Практикум «Застосування сервісів 

Google у професійній діяльності вчителя. 

Сергій БИЧЕНКО 

3. Практичне заняття «Створення 

дидактичного матеріалу у Microsoft 

PowerPoint для роботи в Новій 

українській школі: непростий простий 

ресурс»» 

 

Олена ГУПАЛОВА 

Сергій БИЧЕНКО 

4. Цікавинки із методичної скриньки 

«Організація діагностики та контролю 

знань засобами комп’ютерного тестування 

у синхронному режимі» 

 

Ольга АБРАМОВА 

Ольга БЕНЦАРУК 

5. Панорама ідей « Як навчати цікаво в 

онлайн режимі» 

Всі присутні, 

інтерактив. 

6. Психологічні хвилинки під час онлайн-

уроків. 

Тетяна БОРИСЕНКО 

7. Практична хвилинка «Говоримо 

українською» 

Лариса ІГНАТОВА 

 
… 

 

СІЧЕНЬ 

ІІІ ЗАСІДАННЯ 

            ТЕМА. ІННОВАЦІЇ В ОСВІТІ 
 

№  ЗМІСТ  Відповідальний 

1. Методичний міст «Час освітніх змін: у 

пошуках балансу традицій та інновацій» 

Наталія ХОДАКОВА 

2. Цифровий калейдоскоп

 «Ефективне навчання у 

форматі відеочеленджу» 

Ольга АБРАМОВА 

3. Творча лабораторія вчителя

 «Ненудне навчання: 

меми шкільному навчанні». 

Валерія ГОЛОЩАПОВА 

4. Інформаційна трибуна «Хакатони як інструмент 

проєктної діяльності» 

Ольга БЕНЦАРУК 

 Методичний ринг «Секрети 

цікавого навчання під 

час проведення самопідготовки» 

Оксана ПЕТЕГЕРИЧ 



5. Презентація досвіду роботи «Портрет 

учителя, який 

атестується» 

 

6. Позитивна педагогіка за М. Селігманом. Ольга БЕНЦАРУК 

Тетяна БОРИСЕНКО 
 

 

БЕРЕЗЕНЬ 

ІY ЗАСІДАННЯ 

ТЕМА. «ПРЕДМЕТНИЙ ІНТЕНСИВ» 

 

№  ЗМІСТ  Відповідальний 

1. Круглий стіл «Урок у початковій школі в 

контексті сучасних викликів» 

Вчителі початкової 

школи 

2. Обмін досвідом «Методичні «фішки» для 

уроків гуманітарного циклу». 

Ліна ШТЕФАН 

3. Творча лабораторія вчителя 

«Математика в стилі STARTUP». 

Ірина ВАЛІГУРСЬКА 

4. Педагогічний дайджест «STEM-наступ у 

початковій школі. STEM - піхотинці та їхні 

побратими на полях ЯДС: як 

розвивається». 

Вчителі початкової 

школи 

5. Консультативна п’ятихвилинка 

«Обговорення та затвердження завдань 

Державної підсумкової атестації для учнів 

4, 9,11 класів. 

Олена ПЕТРЕНКО 

6. Міні-тренінг «Я в ресурсі і

 балансі або

 профілактика

 емоційного вигорання 

засобами арт-технік» 

Тетяна БОРИСЕНКО 

 

 

 

 

 

 



 

ДОДАТОК № 2 

до наказу від 05.09.2023 № 108  

 

План роботи на 2023/2024 навчальний рік  

методичного об’єднання класних керівників 

 

Засідання №1 від 30.08.2023 

«Напрямки організації онлайн-простору, щодо оновлення та підвищення 

рівня виховної та позаурочної роботи учасників освітнього процесу в умовах 

сьогодення.» 

1. Аналіз результативності виховної роботи за минулий навчальний рік і завдання 

класних керівників та вихователів по здійсненню виховання здобувачів освіти у 

2023-2024 навчальному році. 

2. Огляд нормативних документів та інструктивно-методичних матеріалів із 

питань планування і організації виховної роботи у закладах освіти у 2023-2024 

навчальному році, про проведення першого уроку. 

3. Ознайомлення класних керівників та вихователів із планом роботи МО класних 

керівників та вихователів на 2023-2024 навчальний рік. Класний керівник та 

вихователь НУШ. 

4. Про стан оорганізації роботи з профілактики дитячого травматизму, мінної 

безпеки, кібербезпеки, протидії булінгу, охорони життя і здоров’я дітей в умовах 

воєнного стану. Про організацію та проведення інструктажів з БЖ учнів. Роль 

класного керівника та вихователя у створенні безпечного освітнього середовища. 

5. Про організацію роботи з батьками в сучасних умовах. 

6. Організація виховного процесу в умовах війни. Зміст та підходи до виховної 

роботи. 

7. Різне 

 

Засідання №2 від 25.10.2023 

«Можливості використання сучасних інформаційних технологій для 

візуалізації освітнього контенту.» 

1. Проєктна діяльність в виховній  роботі.  

2. Створення психологічно комфортної атмосфери онлайн-навчання. Кроки до 

цікавих та захопливих виховних заходів.  

3. Розвиток в учнів самостійного критичного та креативного мислення, здійснення 

індивідуального підходу до вихованців, інтерактивного здобування знань. 

4.Впровадження в практику сучасних освітніх технологій та інновацій. 

5. Безпека дітей в інтернеті: що треба знати батькам і вчителям. Що таке 

кібербулінг? 

6. Різне 

 

 

 



Засідання №3 від 27.12.2023 

«Національно-патріотичне виховання учасників освітнього процесу в умовах 

воєнного стану». 

1. Сучасний погляд на патріотичне виховання. Що таке патріотизм? Та у чому він 

проявляється? 

2. Форми та методи формування національної свідомості та самосвідомості 

школярів. 

3.Спільна робота громадськості, закладу освіти і сім’ї   у становленні особистості.  

4. Формування національної самобутності і духовності школярів, виховання учня 

– творця відповідно до потреб  та запитів суспільства. Виховання громадянина-

патріота в умовах НУШ. 

5.Різне. 

 

Засідання №4 від 27.03.2024 

«Вплив воєнних дій в Україні на психологічне здоров’я дітей, підлітків і 

дорослих. Безпечне освітнє середовище для дітей в умовах війни» 

1. Створення психологічно комфортної атмосфери онлайн-навчання. Правова 

свідомість вихованців. 

2. Превентивне виховання: проблеми,пошуки,перспективи. Профілактика дитячої 

бездоглядності. Соціальний захист сиріт та інвалідів. 

3. Гуманізація освітнього процесу як один з напрямків подолання булінгу в 

учнівському середовищі. 

4. Про запобігання домашньому насильству в умовах воєнного стану в Україні 

5. Зауваження та побажання класних керівників, вихователів, щодо організації 

роботи МО класних керівників та вихователів на наступний 2024-2025 

навчальний рік. 

6.Різне 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ДОДАТОК № 3 

до наказу від 05.09.2023 № 108  

 

План засідань  

предметно-дискусійної панелі вчителів та вихователів початкових 

класів за участю вчителів-предметників, що викладають  

у початкових класах 

І засідання                                                                Серпень  

1. Обговорення і затвердження плану роботи ПДП вчителів та вихователів 

початкових    класів на 2023/2024 навчальний рік. 

2. Обговорення методичних рекомендацій «Особливості освітнього процесу у 

початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2023–2024 н.р.» 

Календарне планування в початкових класах.  

3. Аналіз навчальних програм, підручників, зошитів, посібників для 

початкової школи.  

4. Методичні рекомендації до проведення Першого уроку. 

5. Формувальне оцінювання як невід’ємний складник освітнього процесу  

6. Різне 

 
 

ІІ засідання                                                                Жовтень 
1. Застосування новітніх підходів при організації навчальної діяльності 

першокласників в умовах воєнного стану. 

2. Дискусія «Медіаосвіта – забаганка чи необхідність часу» 

3. Практикум «Розвиваємо творчість та креативність за допомогою наборів 

LEGO»  

4. Тренінг «Від стресу до адаптації. Як відновити ресурси» 

5. Новини   з  тематики курсів, вебінарів. 

6. Різне 
  

ІІІ засідання                                                               Грудень 
1. Планування навчальних видів діяльності для досягнення очікуваних 

результатів у математичній  освітній галузі. 

2. Чинники успішного формування предметних і ключових компетентностей 

молодших школярів. 

3. Інтерактивні інструменти формувального оцінювання у роботі вчителя 

початкових класів. 

4. НУШ в дії. Більше, ніж гра: діяльнісний підхід для успішного навчання.  

5. Діти з особливими освітніми потребами: підтримка в освітньому процесі 

6. Різне 
 

ІV засідання                                                                Березень 
1. Дистанційний урок – виклик сьогодення. 



2. Круглий стіл «Урок у початковій школі в контексті сучасних викликів. 

3. Обмін досвідом «Мої досягнення та напрацювання». 

4. Нестандартні форми навчання Нової української школи. 

5. Забезпечення рухової активності школяра та попередження втоми. 

6. Різне 
 

 

V засідання                                                                      Травень 
1. Особливості та вимоги щодо проведення Державної підсумкової атестації в 

4 класі. Обговорення та затвердження завдань Державної підсумкової 

атестації для учнів 4-х класів. 

2. Тренінг «Педагогіка партнерства як продуктивна форма взаємодії вчителя, 

батьків та учнів» 

3. Обмін думками: звіт членів ПДП про результативність їх участі в роботі 

семінарів-практикумів, творчих груп, тижні педмайстерності; про навчання 

на курсах підвищення кваліфікації вчителів, онлайн-курсах, вебінарах, 

Інтернет-марафонах. 

4. Панорама ідей. Складання перспективного плану роботи на новий 

навчальний рік. 

5. Різне. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З наказом  ознайомлені: 

 

                               Ольга АБРАМОВА                                 Людмила КАНІВЕЦЬ 

                                Ольга БЕНЦАРУК                                 Марія НЕЧЕПОРЕНКО 

                                Сергій БИЧЕНКО                                 Іван ОРЕЛ 

                                Світлана БЛАЖКУН                                 Людмила ПЕТЕГИРИЧ 

                                Тетяна БОРИСЕНКО                                 Оксана ПЕТЕГИРИЧ 

                                Катерина БЛУДОВА                                 Олексій ПОГОРЕЛИЙ 

                               Ірина ВАЛІГУРСЬКА                                 Олена ПЕТРЕНКО 

                               Валерія ГОЛОЩАПОВА                                 Лариса ПОСКРЕБИШЕВА 

                                Ольга ГУБАР                                  Ірина СЕМЕНЮК 

                                Олена ГУПАЛОВА                                  Наталія ХОДАКОВА 

                                Лариса ІГНАТОВА                                  Ліна ШТЕФАН 


